



Vandring i vakre trakter

PÅ TUR: Mari Ringnes og Niels J. Knagenhjelm i Enebakk historielag ved Vestby bru. **SIDE 18 OG 19**

Rensner opp i Øyeren

EUs vanddirektiv har nådd Glomma og Øyeren. I høst skal helsetilstanden til vann og elver i 13 kommuner granskes. Innen 2021 skal vannkvaliteten være god.

Rune Fjellvang
ruf@b.no 63 80 48 67

■ ÅRNES

Prosjektleder Kristian Moseby skal holde trådene sammen for vannområde Øyeren, og han vet at det blir veldig tøft å nå målene som er spikret i Brussel.

13 kommuner fra Nord-Odal til Eidsberg skal slå sine pialter i hop for å skape en vannkvalitet som tilfredsstiller både bading, fiske og andre aktiviteter.

Jordbruk og kloakk

Vannområde Øyeren omfatter vann og vassdrag som drenerer til Glomma og Øyeren, med unntak av Vorma, Leira og Nitelva. For de to siste er arbeidet satt i gang for lang tid siden.

Hovedutfordringene i vannområde Øyeren er knyttet til overgådsling fra eksempelvis jordbruk, husdyrhold og private og kommunale avløpsinstallasjoner.

Store deler av vannområdet er under marin grense. Erosjon og tap av jord og leire er derfor også en av utfordringene.

Atte av kommunene som omfattes av dette prosjektet ligger på Romerike. I Sørum drenerer 83 prosent av vannet til Glomma og Øyeren. Deretter følger Fet (77), Nes (72), Enebakk (60), Rælingen (54) og Ullensaker (50). Eidsvoll og Aurskog-Høland er marginalt berørt.

Holder ikke mål

I dag er det bare to av 18 vass-

drag i vannområdet som får godkjent karakter, og en risikoanalyse viser at det er en mulighet for at 40 prosent av bekker og vann innen vannområde Øyeren ikke når karakteren «god» innen 2021.

Vorst er tilstanden i Rømma, som renner vest for Lørenfallet. Der er tilstanden elendig.

Prosjektlederstillingen er lagt til Nes kommune og ordfører Oddmar Blekkerud (Ap) er sterkt opptatt av at man får en bredest mulig oppslutning om arbeidet i årene framover.

Erfaringene fra andre vannområdeprosjekter har vist store utfordringer når det gjelder spredte avløp av kloakk.

Flere privathusholdninger har måttet investere i egne rensanlegg til over 100.000 kroner.

- Arbeidet er i gang

- Det vil ikke komme som noen overraskelse i Nes. Der har vi kommet godt i gang med slike avløp, sier Jomar.

I for eksempel Sørum har dette hatt høy prioritet i en årrekke.

Blekkeruds ønske om å involvere flest mulig gir seg utslag i et folkemøte på Blaker skanse 27. september.

- Innbydelse til møtet går i disse dager ut til lag, foreninger og interesseorganisasjoner. Det vil være åpent for enhver som måtte ha interesse av dette, sier Kristian Moseby og lokker med foredrag fra Øystein Søbye og Sverre Solberg som virkelig kjenner dette vassdraget.



BLÅTT OG VAKKERT: Glomma er en stor resipient og Oddmar Blekkerud og Kristian Moseby vet at tilstanden er langt verre i småelvene Drogga og Rømma.



EN VANNVEI Å GÅ: Glomma-vannet som ordfører Oddmar Blekkerud i Nes heller ut ser både klart og fristende ut. Men prosjektleder Kristian Moseby i vannområde Øyeren kan fortelle at tilstanden ikke er god, verken i Glomma eller Øyeren.

BEGGE FOTO: KAY STENSHJEMMET

VI KAN BAD

Monτέρ.

monter.no

Monter Stormarked Lillestrøm
Isakveien 22/24, 2004 Lillestrøm, Tlf. 41 75 20 00
Åpningstid 7-19 9-15

Høra